
物流运输服务采购招标公告

一、招标单位

广东凯金新能源科技股份有限公司（以下简称“凯金”），成立

于 2012 年 3 月，注册资金 3.67 亿，公司人数近 3000 人。凯金专注

于人造石墨负极、硅基负极、储能硬碳负极等电池负极材料的研发、

生产和销售，产品广泛应用于动力、消费及储能电池领域。凯金致力

于成为全球优秀电池负极材料供应商，已连续三年稳居全球电池负极

材料行业前四、人造石墨负极材料行业前三。集团总部位于广东东莞，

并先后在浙江湖州、青海西宁、内蒙古乌兰察布、贵州铜仁、江苏盐

城以及上海等地设立多家子公司及制造基地。

二、招标项目简介

1.承运物品：电池负极材料等（如：石墨粉体）

2.运输方式：公路门到门零担&整车运输（不含装卸）

3.运输包装及装载要求：吨袋/散料（无包装），运输吨袋类货

物，车厢边栏底部需采用垫布进行防护，货物装车后需加盖雨布，运

输散料前车厢需清洁无异物，以防污染产品。（具体要求以实际业务

情况为准）

4.车辆要求：运输车型不限于 17.5 米平板货车、13米高栏货车、

9.6 米高栏货车、7.2 米货车、6.8 米货车、4.2 米货车等。车辆需自

配雨布、车厢边栏、底部防护垫布（帆布等材质）以及足够的绑绳已

对货物双固定（货物固定和雨布固定），严禁使用车厢内有掉漆、有

显露锈迹或者底板有尖锐凸起的车辆来运输。



5.线路范围：本项目预计全年运量 57万吨。包括但不限于从广

东省东莞市、江苏省盐城市、内蒙古乌兰察布市、浙江省湖州市、贵

州省铜仁市、青海省西宁市等工厂面向全国的物流干线运输业务，具

体运输路线及要求以实际业务需求为准。

6、承担广东凯金新能源科技股份有限公司及其所属子公司的货

物运输服务。

三、投标人资格条件

1.投标人须系在中华人民共和国境内注册的独立法人，具有独立

承担民事责任能力（投标单位的营业执照、税务登记证、道路运输许

可证、开户许可证等必须在有效期限）；

2.营业执照类型为有限责任公司，企业必须为一般纳税人，且能

开具符合企业要求的增值税专用发票；

3.投标单位应具备合法的经营范围（经营范围必须包括普通货物

运输），且注册资金不得低于 500 万元人民币，实缴资金不低于 200

万元人民币，工商注册年限超过 3 年；

4.投标单位必须有良好的物流运输能力及社会声誉，投标人无不

良记录和行业处分，未被列入经营异常名录或失信名单企业征信良

好，近三年没有发生重大安全责任事故；

5.投标单位负债率不超过 70%，年度营业额不低于 5000 万，需

提供近三个月的纳税证明和社保缴纳证明以及近二年经审计的财务

报表或财务报告；



6.投标单位必须要有固定的经营场所、办公地点，拥有自己的营

运车辆及合作车队（自有运输车辆不低于 10台，合作车队车辆数不

低于 50台）；

7.投标单位具备健全的管理体系，物流操作系统及具备相关经验

的项目负责人及团队；

8.投标单位的货物运输保单的保额不低于 400 万；

9.投标单位应具备独立法人资格，如果代表人不是法定代表人，

需持有《法定代表人授权书》，本次投标项目不允许联合投标和分包；

10.有服务新能源行业客户经验，具备新能源锂电负极材料、煤

炭或粉体类产品装载运输经验优先；

11.具备公路运输、铁路运输、海运运输或可操作多式联运资源

的物流商优先；

12.有下列情况之一的，不得报名投标：

（1）投标企业项目团队负责人、物流企业法人、物流企业高管

等曾为我司员工或为我司在职员工的；

（2）物流承运商因违反我公司相关规定，退出我公司业务，后

续意欲通过更换公司名称，欲继续在我公司开展业务的；

（3）租用、借用、套用第三方资质。

（4）如招标人在投标人中标后发现投标人有虚假投标、串标等

行为或者不满足第三条的条件等行为，有权取消招标人的中标资格并

没收保证金。



四、资质审核需提供的资料清单

1、营业执照、道路运输许可证、开户许可证、税务登记证；

2、车辆信息登记表（包括车型、品牌、数量、自有或合作车队），

如为合作车队，需提供相关合作协议；

3、年度资产负债表（2023 年度）；

4、近三个月的纳税证明和社保缴纳证明以及近二年经审计的财

务报表或财务报告；

5、货物运输保险保单；

6、企业运输管理相关的制度文件（包括但不限于运输过程管理、

运输安全&质量管理、运输成本管理、应急管理、车辆管理、员工培

训管理等）；

7、项目经理的个人履历及团队成员名单；

8、能证明相应企业规模的资料及服务客户介绍等；

9、应用的物流信息化系统（如：TMS、WMS 系统）、车辆追踪系

统（如：北斗或 GPS）统一操作平台的介绍（提供相应账号密码或其

他佐证）；

10、投标报名人须有报名公司授权的《公司法人授权委托书》。

五、投标保证金

1、投标保证金为 20万元，于投标报名通过招标方资格审查后，

按照我司招标文件要求的缴纳时间，以公对公转账形式缴纳投标保证

金人民币 20万元(人民币贰拾万元整) ，其他形式缴纳无效。

2.中标人的投标保证金直接转为履约保证金，不足的部分应补



齐，未中标方投标保证金于投标结果公布之日起 30个自然天内无息

原路退还。

六、发布标书时间

招标人将告知投标人是否通过资格预审，对通过资格预审的投标

人发布招标文件，时间另行通知。

七、开标时间、地点

2024 年 9月 20日（暂定）；地点：另行通知

八、报名时间及方式

1、报名时间：2024 年 9月 4日-2024 年 9 月 10 日 20:00。

2、报名方式：投标人按以上资质审核材料要求，准备报名文件

加盖公章，并按材料名称按顺序命名，邮件主题为“*****公司凯金

投标报名材料”发送至报名邮箱&监督邮箱，邮件内容写清楚联系人

和联系方式。

3、报名联系人信息

（1）联系电话：13631705921（ 刘秀敏）

（2）报名邮箱地址：kai_lxm@kaijin.cn（ 刘秀敏）

（3）监督邮箱地址：kai_zhangyy@dgkaijin.com（张亚运）


